В __________________________________________
(отдела ФССП)
____________________________________________
(адрес отдела ФССП)
Взыскатель: _________________________________

(фамилия, имя, отчество)
____________________________________________
____________________________________________
(почтовый адрес взыскателя)
Заявление
о возбуждении исполнительного производства.
Прошу принять для принудительного исполнения исполнительный лист (или судебный приказ, нотариальное соглашение, расписку с исполнительной надписью нотариуса …. на бланке .. от  …..) дело № ________________________ от ______________________________
Сведения известные взыскателю о должнике : (не обязательно, но желательно указать всю известную информацию)
______________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество должника)
Адрес должника: _______________________________________________________________

(адрес места жительства должника)
Адрес нахождения имущества должника: ___________________________________________

(адрес нахождения движимого, недвижимого имущества)
Место работы должника: ________________________ _________________________________

(наименование и адрес)
Телефоны: _____________________________________________________________________

(телефон должника)
На основании изложенного, руководствуясь статьей 30 Федерального Закона «Об исполнительном производстве» от 02.10.2007 N 229-ФЗ
ПРОШУ:
1. Возбудить исполнительное производство в отношении _______________________

(фамилия, имя, отчество
__________________________________________.

должника)
2. Взыскать с должника сумму в размере __________________________ рублей.

(сумма долга)
3. Денежные средства, полученные от должника перечислить на счет взыскателя:
________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество)
Адрес: __________________________________________________________

(адрес места жительства или пребывания)
ИНН: ______________________________

(ИНН указывается при наличии)
_________________________________________________________________

(наименование банка)
_________________________________________________________________

(адрес банка)
БИК: _________________________
№ сч.: ________________________________

(номер счета)
______________________________________
______________________________________
4. Прошу наложить ареста на имущество должника в целях обеспечения исполнения содержащихся в исполнительном документе требований об имущественных взысканиях, а также об установлении для должника ограничений, предусмотренных ФЗ «Об исполнительном производстве» от 02.10.2007 N 229-ФЗ)
Приложения:
1. Оригинал исполнительного документа серия _____ номер ___________ дата выдачи __________

(серия)
(номер)
(дата выдачи)
2. Копия доверенности представителя.
_________________________
________________________
________________________

(дата составления)
(подпись)
(расшифровка подписи)
Контактные телефоны взскателя: ______________________________________________________________

(телефон, факс взыскателя)
Отметка отдела ФССП РФ о получении:
Дата принятия исполнительного документа: _________________

(дата получения)
Оригинал исполнительного документа и заявление взыскателя получил:
_________________________
________________________
________________________

(наименование должности)
(подпись)
(расшифровка подписи)